



Utrikesdepartementet

Bidrag till UNCTAD World Investment Report 2011 och 2012

1 bilaga

Ärendet

UNCTAD:s World Investment Report (WIR) analyserar trender för utländska direktinvesteringar och diskuterar olika kvalitativa aspekter av multinationella företags verksamhet kopplat till policyutveckling på nationell och global nivå. Syftet är att härigenom ge länder stöd för att formulera och implementera utvecklingsorienterade investeringspolicies och investeringsstrategier för att öka den nationella förmågan att attrahera och dra nytta av direktinvesteringar.

WIR 2011 och 2012 kommer båda att undersöka de ekonomiska förutsättningar och krafter som styr multinationella företags aktiviteter i utvecklingsländerna. Rapporterna syftar till att utveckla råd till utvecklingsländernas beslutsfattare för att utvecklingsländerna bättre ska kunna dra nytta av utländska direktinvesteringar (FDI). Rapporterna kommer också behandla det faktum att multinationella företag i dag har många olika sätt att operera i utvecklingsländerna, förutom FDI.

Utländska investeringar har stor betydelse för utvecklingsländerna, även för de minst utvecklade länderna. UNCTAD är en erkänd organisation på området investeringar och utveckling. UNCTAD:s verksamhet på området har hittills lett till förbättringar av det juridiska ramverket, framtagandet av relevanta strategier och sektoriella policies samt stärkta institutioner och stärkt humankapital i ett antal länder.

Utrikesdepartementet har sedan flera år tillbaka bidragit till finansieringen av UNCTAD:s WIR. Erfarenheterna av samarbetet är goda vad gäller såväl användningen av medlen som återrapporeringen.

Regeringskansliets beslut

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag på 1 600 000 kronor till UNCTAD för framtagandet av *World Investment Report* 2011 samt 2012.

För medlens användning gäller FN:s regler för förvaltningsfonder för tekniskt utvecklingssamarbete *The United Nations Rules and Procedures Applicable to the Administration of Technical Cooperation Trust Fund*. Bidraget avser verksamhet längst till den 31 december 2012. Medlen ska ha rekviderats senast den 17 december 2010 med användande av bifogad blankett (bilaga).

Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 upptagna ramanslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 29.1 Organisations- och temastöd.

I enlighet med *The United Nations Rules and Procedures Applicable to the Administration of Technical Cooperation Trust Funds* ska UNCTAD utvärdera aktiviteterna och förse givarna med en årlig finansiell rapport kring verksamheten. Slutrapport och slutlig finansiell redovisning ska levereras inom sex månader efter att aktiviteten avslutats.

Beslutet har fattats av chefen för enheten för internationell handelspolitik, departementsrådet Kajsa B. Olofsgård.

Utdrag till
UD IH
UD UP
UD USTYR
UD EKO
UD Registrator
Fi BA
Representationen i Genève
Representationen i Bryssel
Sida



10-10-19

Utrikesdepartementet

Enheten för internationell handelspolitik

AnnaCarin Platon

Telefon 08-405 17 44

E-post: AnnaCarin.Platon@Foreign.Ministry.se

Bidrag till UNCTAD World Investment Report 2011 och 2012

Bedömning

Relevans

Utländska investeringar har stor betydelse för utvecklingsländerna, även för de minst utvecklade länderna. Utländska investeringar kan bl.a. bidra till att öka produktiviteten, generera kunskaps- och tekniköverföring och arbetstillfällen samt bidra till innovation och förbättrad exportkapacitet.

UNCTAD är en erkänd organisation på området investeringar och utveckling. UNCTAD:s verksamhet på området har hittills lett till förbättringar av det juridiska ramverket, framtagandet av relevanta strategier och sektoriella policier samt stärkta institutioner och stärkt humankapital i ett antal länder.

Verksamheten

UNCTAD:s World Investment Report (WIR) analyserar trender för utländska direktinvesteringar och diskuterar olika kvalitativa aspekter av multinationella företags verksamhet kopplat till policyutveckling på nationell och global nivå. Syftet är att härigenom ge länder stöd för att formulera och implementera utvecklingsorienterade investeringspolicies och –strategier för att öka den nationella förmågan att attrahera och dra nytta av direktinvesteringar.

WIR 09 syftade särskilt till att öka förståelsen för hur policier kan användas för att öka direktinvesteringar i utvecklingsländers jordbrukssektorer för fattigdomsbekämpning.

2008-10-30

WIR 10 syftade särskilt till att undersöka och ge råd om klimatvänliga investeringar, inklusive hur man kan främja och förstärka klimatvänliga strategier från multinationella företag.

WIR 2011 och 2012 kommer båda att undersöka de ekonomiska förutsättningar och krafter som styr multinationella företags aktiviteter i utvecklingsländerna. Rapporterna syftar till att utveckla råd till utvecklingsländernas beslutstagare för att utvecklingsländerna bättre ska kunna dra nytta av utländska direktinvesteringar (FDI). Rapporterna kommer också behandla det faktum att multinationella företag idag har många olika sätt att operera i utvecklingsländerna, förutom FDI.

För framtagande av WIR 2011-2012 behöver UNCTAD, utöver finansiering via den ordinarie budgeten, bidrag för teknisk expertis i form av konsulter och externa experter. Vidare behövs bidrag till översynsmekanismen genom organiserandet av work shops, särskilt med experter från utvecklingsländer. Slutligen behövs bidrag för underlättande av spridning av rapporten och dess resultat och policyrekommendationer genom uppföljningsaktiviteter, såsom regionala och nationella work shops och seminarier med beslutsfattare, i syfte att bidra till större förståelse för bl.a. direktinvesteringars betydelse för utveckling.

Sverige bidrog med \$112 944 för 2009 och 2010 årsrapporter. 99,87 procent av dessa medel har utnyttjats. Sverige bidrar med \$ 200 000 (maximalt SEK 1 600 000) för finansieringen av 2011 och 2012 års rapporter.

Tidigare erfarenheter

Utrikesdepartementet har sedan flera år tillbaka bidragit till UNCTAD för WIR. Erfarenheterna av samarbetet är goda vad gäller såväl användningen av medlen som återrapporteringen.

Anknytning till svenska prioriteringar och Aid for Trade

En viktig del av riktlinjerna för det svenska handelsrelaterade biståndet är att bidra till fattigdomsbekämpning genom stöd till utvecklandet av handelspolitiska regelverk och främjande av investeringar. Det svenska stödet till WIR är ett led i detta.